Município de Morretes
           Estado do Paraná

        DECRETO 268/2019

PREFEITO MUNICIPAL DE MORRETES,  ESTADO DO PARANÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais, e de acordo com a Lei 06/2007 de 25 de abril de 2007 e Lei 24/2007
de 01 de outubro de 2007,

                       DECRETA:

        Art. 1º O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização
dos  Profissionais  da  Educação  –  FUNDEB,  do  Município  de  Morretes  para  o
Biênio 2019-2021 (17/01/2019 a 17/01/2021), passa a ser composto pelos seguintes
membros:

    REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
TITULAR – Raul Edison Gouvêa – CPF 028.306.049-20
SUPLENTE – Josiele de Souza Duarte  - CPF 054.863.399-17

    REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
    TITULAR –  Juliana Martins da Silva – CPF 024.410.619-33

SUPLENTE – Dinacir do Rocio Santana- CPF:720.976.989-72

    REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
TITULAR - Flavia Rebello Miranda – CPF 967.927.799-20
SUPLENTE – Francelise do Rocio de Ramos – CPF 721.129.569-49

    REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
    TITULAR – Josiane da Costa Silva – CPF 016.065.479-33
    SUPLENTE – Marcia Maria Araújo – CPF 036.228.229-37

REPRESENTANTES  DOS  SERVIDORES  TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS  DAS
ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

    TITULAR – Vilma Pazinatto Mendes – CPF 014.944.269-60
SUPLENTE – Flavio Jorge -CPF 024.673.589-92

Súmula: Nomeação do Conselho Municipal
de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e da Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB.

          Município de Morretes
             Estado do Paraná

      REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
      TITULAR – Criswell  Possiede – CPF 721.128.759-49

  SUPLENTE –  Érica Miranda Melchor Rodrigues – CPF 885.781.359-20
      TITULAR – Ivanilda Carvalho – CPF 721.110.039-72

  SUPLENTE –  Deborah Charello dos Santos – CPF 025.632.289-99

  REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
      TITULAR – Maria Helena Cunha Biscotto – CPF 083.731.899-80
      SUPLENTE – Sinvaldo de Oliveira Gusmão – CPF 319.054.209-00

  REPRESENTANTES DA ENTIDADE DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS
  TITULAR – Gabriel Rodrigues da Costa – CPF 116.467.879-51

      SUPLENTE – Domenique Regina Santos Correia – CPF 100.894.619-24

       REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR
       TITULAR –  Cleusa Regina Polidoro de Oliveira – CPF 298.927.679-34
       SUPLENTE – Karina Priscila Salomé – CPF 061.146.859-03

       REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
       TITULAR – Raphaéla Maria Ferreira da Conceição – CPF 037.282.679-29
       SUPLENTE – Terezinha Jesus de Souza - CPF 741.725.229-04

 Art.2°  - Este  DECRETO entrará em vigor  na data da sua publicação,  com efeitos
retroativos a 17/01/2019, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes, 30 de janeiro de 2019.

OSMAIR COSTA COELHO
PREFEITO MUNICIPAL DE MORRETES